
13/06/2023, 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1141762&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00027/2023 (SRP)

Às 08:56 horas do dia 13 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 407/2023, Pregão
nº 00027/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Estilete
Descrição Complementar: Estilete Material Corpo: Plástico , Comprimento: 120 MM, Espessura: 10 MM, Tipo:
Estreito
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9800 e
a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS ESPORTE
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF:

47.484.691/0001-00, Melhor lance: R$ 0,9800

Homologado 13/06/2023
08:56:34

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 2
Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva
Descrição Complementar: Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel Alcalino , Altura: 22 MM, Aplicação: Identificação ,
Cor: Branca , Largura: 55 MM, Características Adicionais: Ref. A5-Q2050 , Apresentação: 18 Etiquetas Por Folha , Tipo
Uso: Impressora Inkjet Laser , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 65,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MBEM COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA , pelo melhor lance de R$
32,8900 e a quantidade de 80 Caixa 100,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:03 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MBEM COMERCIO E
DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA, CNPJ/CPF:

39.700.820/0001-21, Melhor lance: R$ 32,8900

Homologado 13/06/2023
08:56:49

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 3
Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva



13/06/2023, 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1141762&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel Alcalino , Altura: 70 MM, Cor: Branca , Largura:
31 MM, Tipo Uso: Impressora Jet/Laser/Copiadoras Tamanho A4 , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 136 Unidade de fornecimento: Caixa 100,00 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,9000 e a
quantidade de 136 Caixa 100,00 FL .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TB SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 24.291.879/0001-36, Melhor

lance: R$ 35,9000

Homologado 13/06/2023
08:57:00

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 4
Descrição: Cartolina
Descrição Complementar: Cartolina Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 90 G/M2, Comprimento: 660 MM, Cor:
Branca , Largura: 500 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,9000 e
a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:10 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS ESPORTE
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF:

47.484.691/0001-00, Melhor lance: R$ 0,9000

Homologado 13/06/2023
08:57:29

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 5
Descrição: Livro protocolo
Descrição Complementar: Livro Protocolo Material: Papel Off-Set , Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura ,
Gramatura Folhas: 54 G/M2, Comprimento: 216 MM, Largura: 153 MM, Características Adicionais: Com Folhas
Pautadas E Numeradas Seqüencialmente , Quantidade Folhas: 50 F
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: M. F. MACHADO SOARES , pelo melhor lance de R$ 10,7000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:14 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M. F. MACHADO
SOARES, CNPJ/CPF: 03.230.856/0001-41, Melhor lance: R$

10,7000

Homologado 13/06/2023
08:57:41

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 6
Descrição: Papel Emborrachado



13/06/2023, 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1141762&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Espessura: 0,50
MM, Largura: 40 CM, Padrão: Decorado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,1000 e a quantidade
de 250 Embalagem 5,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NEW HOME
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 15.272.796/0001-09,

Melhor lance: R$ 21,1000

Homologado 13/06/2023
08:57:53

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 7
Descrição: Papel Emborrachado
Descrição Complementar: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Variada ,
Espessura: 2 MM, Largura: 40 CM, Padrão: Glitterizado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 39,5500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 19,5000
e a quantidade de 250 Embalagem 5,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS ESPORTE
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF:

47.484.691/0001-00, Melhor lance: R$ 19,5000

Homologado 13/06/2023
08:58:08

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 8
Descrição: Papel Emborrachado
Descrição Complementar: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Espessura: 0,50
MM, Largura: 40 CM, Padrão: Decorado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: Embalagem 5,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,0000 e
a quantidade de 250 Embalagem 5,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS ESPORTE
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF:

47.484.691/0001-00, Melhor lance: R$ 9,0000

Homologado 13/06/2023
08:58:20

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 9
Descrição: Extrator grampo



13/06/2023, 10:20 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1141762&tipo=t 4/4

Descrição Complementar: Extrator Grampo Material: Metal , Comprimento: 15 CM, Tipo: Espátula , Largura: 16
MM, Tratamento Superficial: Cromado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,0500 e
a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS ESPORTE
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, CNPJ/CPF:

47.484.691/0001-00, Melhor lance: R$ 1,0500

Homologado 13/06/2023
08:58:36

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 10
Descrição: Tesoura
Descrição Complementar: Tesoura Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 11 CM, Características Adicionais: Sem
Ponta , Material Cabo: Plástico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8,6500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

12/06/2023
10:03:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado devido se
encontrar de forma subjetiva, pois não ficou evidenciado, se o valor
contante no edital refere-se a unidade ou caixa com 20 unidades, o

que pode ter induzido os participantes ao equívoco.

Homologado 13/06/2023
08:58:50

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 11
Descrição: Tinta guache
Descrição Complementar: Tinta Guache Cor: Diversas , Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 Ml
Cada , Composição: Resina Vinícula/Água/Pigmento/Cargas E Conservante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 45,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE , pelo melhor lance de R$ 20,5000 e a quantidade de 180
Caixa 6,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/06/2023
12:19:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRISCILA RAUBER
HENGEMUHLE, CNPJ/CPF: 08.863.707/0001-33, Melhor lance: R$

20,5000

Homologado 13/06/2023
08:59:08

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Fim do documento


